SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1205, DE 2020

Adição de assinatura aos RQS nºs 1220 e 3088/2020, tendo como primeira signatária a
Senadora Rose de Freitas.

AUTORIA: Senador Alessandro Vieira (CIDADANIA/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1205/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143111

REQUERIMENTO  Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura aos seguintes requerimentos

para realização de debates temáticos, de autoria da Senadora Rose de Freitas:

Convite ao ministro da educação, Carlos Alberto Decoletti Silva, para que

possamos conhecer suas propostas e os planos para a educação de nosso país e

também como possibilitar aos senadores apresentar as propostas que tramitam

nessa casa. SF/ 20811.21463-15

Convite ao presidente da Caixa Econômica Federal, Pedro Duarte

Guimarães, para que possamos debater sobre as linhas de crédito, financiamentos

e correção para os hospitais e entidades filantrópicas. SF/ 20196.79046-98

1 Rose de Freitas  SF/ 20811.21463-15

SF/ 20196.79046-98

Sala das Sessões,

SENADOR ALESSANDRO VIEIRA

S
F

/
2

0
4

5
3

.
5

0
9

9
9

-
6

3

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1205/2020.